
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-201749434

Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi

Appalti

COMUNE DI MARTINA FRANCA
Interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria ed adeguamento degli impianti semaforici posti sul ter-
ritorio del Comune di Martina Franca per il triennio 2017/2020: Approvazione avviso indagine di mercato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Premesso che il Comune di Martina Franca intende ricercare soggetti qualificati interessati all’eventuale 
affidamento del seguente servizio:

Interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria ed adeguamento degli impianti semaforici posti sul 
territorio del Comune di Martina Franca per il triennio 2017/2020

Codice CPV Imp. base asta IVA 22,00% Inizio prestaz. Fine prestaz. Direttore esecuzione
contratto

€ 39.000,00 € 8.580,00 Novembre 2017 Ottobre 2020 T. Col. Dott. E. Zingarelli

Evidenziato che, a norma dell’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito, con modificazioni, nella Legge 135/2012, 
le pubbliche amministrazioni, tra cui i comuni, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., a pena di nullità dei contratti eventualmente stipulati;

Ritenuto, al fine di individuare i soggetti da invitare alla procedura negoziata, di procedere
- nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza - me-

diante la pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse;

Precisato che:
• ottenuto l’esito dell’indagine verranno invitati a presentare offerta - con successiva procedura negoziata 

svolta in modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pub-
blica Amministrazione) - i soggetti che abbiano manifestato interesse a partecipare in numero massimo 
di cinque, se sussistono in tale numero, procedendo con il sistema dell’estrazione a sorte nel caso in cui il 
numero dei partecipanti sia maggiore di cinque;

• nel caso in cui il numero dei soggetti che abbiano manifestato interesse a partecipare risulti di poco supe-
riore a cinque l’Ente si riserva la facoltà di invitare tutti gli operatori economici, in ogni caso in numero non 
superiore a dieci, senza procedere al sorteggio;

Visto l’Avviso di Indagine di mercato per la manifestazione di interesse (ed i relativi moduli di partecipa-
zione), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, nell’ambito del quale vengono fornite le 
necessarie informazioni per la partecipazione alla procedura di selezione e per l’esecuzione delle summen-
zionate prestazioni;

Ritenuto, dunque, per le motivazioni di cui in premessa, di procedere all’approvazione dell’Avviso di Inda-
gine di mercato e dei relativi moduli di partecipazione;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-2017 49435

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36, 
comma 2, lettera b) - contratti sotto soglia;

Dato atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 
ottobre 2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;

Visti:
• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed 

in particolare gli artt. 107 e 192;
• il D.P.R. n. 207/2010;
• il D.Lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice egli Appalti;
• il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
• la deliberazione del C.S. n. 24 del 31 marzo 2017 di approvazione del Bilancio di previsione 2017/2019 e del 

Documento Unico di Programmazione 2017/2021;

DETERMINA

1. di assumere le premesse sopra citate quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione del 
presente provvedimento;

2. di approvare l’Avviso di Indagine di mercato ed i relativi moduli di partecipazione per la manifestazione 
di interesse per ricerca di soggetti qualificati all’eventuale affidamento del seguente servizio attraverso 
richiesta di offerta su Piattaforma Consip-Me.Pa., allegato alla presente quale parte integrante e sostan-
ziale:
Interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria ed adeguamento degli impianti semaforici posti sul 
territorio del Comune di Martina Franca per il triennio 2017/2020

Codice CPV Imp. base asta IVA 22,00% Inizio prestaz. Fine prestaz. Direttore esecuzione 
contratto

€ 39.000,00 € 8.580,00 Novembre 2017 Ottobre 2020 T. Col. Dott. E. Zingarelli

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che le risorse necessarie per 
l’esecuzione delle prestazioni in oggetto per il triennio 2017/2020 saranno impegnate con l’adozione della 
successiva determinazione a contrarre così come segue:

manutenzione ordinaria – titolo I € 11.700,00
adeguamenti e manutenzione straordinaria – titolo II € 27.300,00
sommano € 39.000,00
IVA 22,00% €   8.580,00
totale € 47.580,00

4. di dare atto, altresì, che ottenuto l’esito dell’indagine:
• verranno invitati a presentare l’offerta, con successiva procedura negoziata svolta in modalità telema-

tica mediante utilizzo della piattaforma Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) i 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-201749436

soggetti che abbiano manifestato interesse a partecipare in numero massimo di cinque - se sussistono in 
tale numero aspiranti idonei - precisando che si procederà con il metodo dell’estrazione a sorte qualora 
il numero degli aspiranti ritenuti idonei risulti essere maggiore di cinque;

• nel caso in cui il numero dei soggetti che abbiano manifestato interesse a partecipare risulti di poco su-
periore a cinque l’Ente si riserva la facoltà di invitare tutti gli operatori economici, in ogni caso in numero 
non superiore a dieci, senza procedere al sorteggio;

5. di precisare che la presentazione delle manifestazioni di interesse non è costitutiva di diritti in capo agli 
operatori economici e non vincola il Comune di Martina Franca alla conclusione del procedimento, poten-
do questo essere sospeso, revocato, annullato o reindetto – con adeguata motivazione – senza che agli 
operatori economici spetti alcuna forma di indennizzo;

6. di stabilire che il suddetto Avviso venga pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, sul sito istituzionale dell’En-
te per 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi nonché, sul BUR della Regione Puglia;

IL DIRIGENTE
COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE

T.Col. Dott. Egidio ZINGARELLI

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo on-line del Comune, salve le garanzie previste dalla L.241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, 
sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-2017 49437

 

 

 
Città di Martina Franca 

UFFICIO MOBILITÀ-EPROCUREMENT 
SETTORE POLIZIA LOCALE 

  

CENTRALE  OPERATIVA 
Telefax 080. 48.01.096 
Tel. 080.48.36.221 

Partita I.V.A.:  00280760737 
Codice Fiscale:80006710737 
Codice IPA: GVDQHG Codice IPA: GVDQHG
UFFICIO MOBILITÀ E-PROCUREMENT   
Piazza D'Angiò snc 
Tel. 080.48.36.200 

 
 
 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
 

 
PER RICERCA DI SOGGETTI QUALIFICATI PER L'EVENTUALE 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
ATTRAVERSO RICHIESTA DI OFFERTA SULLA PIATTAFORMA Consip – 
Me.Pa. (CRITERIO: MASSIMO RIBASSO – PROCEDURA COTTIMO 
FIDUCIARIO) 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E 
ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI POSTI SUL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI MARTINA FRANCA - TRIENNIO NOVEMBRE 
2017/OTTOBRE 2020. 
 
 

Questo Ente intende ricercare soggetti qualificati interessati all’eventuale affidamento 
delle prestazioni in oggetto mediante l’avvio di una procedura negoziata a mezzo di richiesta 
di offerta sulla piattaforma Me.Pa., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) e comma 6, 
dell'art. 35, comma 1, lettera c) e dell'art. 95, comma  3, lettera a) del  Decreto Legislativo n. 
50/2016. 
Servizi   oggetto   di   affidamento  –  importi  – tempistica: 

Premesso che questa Amministrazione, dovendo eseguire per il triennio 2017/2019 
gli interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria e adeguamento degli impianti 
semaforici posti sul territorio del Comune di Martina Franca ad opera di prestazioni 
specialistiche professionali del seguente elenco di impianti: 

1. C.so Italia – Via Diaz 
2. P.zza Marconi 
3. C.so Italia – via Paisiello 
4. via Recupero – v.le Carella (previsto lo smantellamento) 
5. via Taranto – via dei Pini 
6. via Taranto – via S. Paolo 
7. via De Gasperi – via Ceglie 
8. via Taranto – Leone XIII 
9. via De Gasperi – via Ostuni 

 
OPERE CONSISTENTI IN: 

INTERVENTI A PRESA IN CARICO 
1. SPECIFICA DEGLI IMPIANTI E SUO AGGIORNAMENTO l’Appaltatore, alla 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-201749438

 

 

presa in   consegna degli impianti, dovrà, previa accurata verifica, consegnare al 
Responsabile del Procedimento l’elenco aggiornato degli impianti semaforici; 
predisponendo un'accurata analisi dello stato di fatto, la rimozione dell'impianto di Via 
Taranto, incrocio con viale dei Lecci e degli eventuali interventi da programmare. 
GLI ONERI DELLA MANUTENZIONE ORDINARIA PREVEDONO: 

1. INTERVENTO PER QUALSIASI TIPOLOGIA DI GUASTO, 
tipo: al regolatore, ai cavi, alle spire, ai rilevatori, alle lanterne e alle lampadine bruciate, 
ecc... su segnalazione del Comando Polizia Locale - Ufficio E-procurement e segnaletica 
stradale. 
Si sott’intende l’iniziativa dell’Appaltatore per quanto riguarda gli interventi di 
manutenzione ordinaria, ENTRO 24 ORE, SABATO, DOMENICA E FESTIVI 
COMPRESI dalla richiesta d’intervento sia via telefonica che via fax e/o messaggio 
elettronico; 
A CADENZA SEMESTRALE 
2. VERIFICA E REGOLAZIONE DELLE APPARECCHIATURE 

ELETTRONICHE 
3. FORNITURA E CAMBIO PROGRAMMATO DELLE LAMPADE a tutti gli 
impianti semaforici, con impiego di idonee lampade semaforiche speciali, allo scopo di 
ottenere una costante efficienza dei segnali luminosi. 
4. PULIZIA E LAVAGGIO DI TUTTI GLI ORGANI OTTICI 
5. REGOLAZIONE DELL’OROLOGIO – SERVIZIO LAMPEGGIO a seguito 
dell’entrata in vigore dell’ora legale e viceversa. 
INTERVENTI A FINE APPALTO 
6. SPECIFICA DEGLI IMPIANTI E SUO AGGIORNAMENTO l’Appaltatore, alla 
fine dell'appalto prima della riconsegna degli impianti, dovrà, previa accurata verifica, 
consegnare al Responsabile del Procedimento l’elenco aggiornato degli impianti 
semaforici; predisponendo un'accurata analisi dello stato di fatto e degli eventuali 
interventi da programmare. 
GLI ONERI DELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA PREVEDONO: 
INTERVENTI A RICHIESTA ENTRO 24 ORE, SABATO, DOMENICA E FESTIVI      
COMPRESI 
dalla richiesta d’intervento sia via telefonica che via fax e/o messaggio elettronico; 
a)         INTERVENTO PER QUALSIASI TIPOLOGIA DI GUASTO, 
sono gli interventi richiesti di adeguamento alla normativa, ripristino a seguito di 
incidente ecc.. richiesti sia dal Responsabile del Procedimento che dal Dirigente del 
Settore Polizia locale. 

PREZZI APPLICATI: 
Le opere verranno contabilizzate a corpo per le prestazioni di manutenzione 

ordinaria e in economia/misura secondo il tipo di lavorazione applicando il listino Prezzi 
Unitari del Comune di Martina Franca e/o CCIAA anno 2016 per le prestazioni a 
richiesta e di manutenzione straordinaria. 

La ditta dovrà eseguire le prestazioni richieste, a seguito di disposizioni del Dirigente del 
Settore Polizia locale, c/o i vari cantieri; l'appalto avrà inizio nel novembre 2017 con fine 
prestazioni settembre 2020 (triennale) così determinato: 

PER OGNI ANNO: 
manutenzione ordinaria    € 3.900,00 
adeguamenti e manutenzione straordinaria € 9.100,00 
SOMMANO     € 13.000,00 
TRIENNIO     € 39.000,00 
IVA       € 8.580,00 
IMPORTO      € 47.580,00 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-2017 49439

 

 

 
Requisiti per la partecipazione 

Ai fini della partecipazione alle indagini di mercato in oggetto, fermo restando il 
necessario possesso dei requisiti di carattere generale e di idoneità professionale 
desumibili dagli artt. 80 e 83 del Decreto Legislativo 50/2016 - le cui dichiarazioni sono 
rilasciate necessariamente dalle aziende partecipanti ai fini dell’abilitazione al portale 
Me.Pa., gli operatori interessati devono possedere i seguenti requisiti alla data di 
scadenza per l’invio della candidatura di cui al presente avviso a pena dell'esclusione 
della graduatoria: 
� Iscrizione al Portale Me.Pa. e qualificazione per il Comune di Martina Franca; 
� Iscrizione all’Albo di Categoria competente con l'abilitazione ai lavori oggetto di 
gara (requisiti di capacità tecnica ovvero il certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. o la 
certificazione SOA per la categoria adeguata agli interventi oggetto della manifestazione 
di interesse); 
� Dichiarazione di regolarità contributiva e versamenti agli enti previdenziali preposti 
� Avere svolto nel triennio 2014/2015/2016 prestazioni analoghe a quelle poste in 
gara per un importo almeno pari a quello della presente procedura; 

I requisiti di cui sopra dovranno essere dichiarati in sede di manifestazione di 
interesse nei singoli moduli di adesione allegati mediante dichiarazione sostitutiva di atto 
di notorietà resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000. 

I SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLE INDAGINI DI CUI 
ALL’OGGETTO, POTRANNO INVIARE LA PROPRIA DISPONIBILITÀ 
ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12:00 DEL GIORNO 26 SETTEMBRE 2017 AL 
SEGUENTE INDIRIZZO PEC: eprocurementpl@pec.comunemartinafranca.gov.it. 

La consegna della manifestazione di interesse può essere effettuata, con libertà di 
mezzi, negli orari di apertura al pubblico dell’Ufficio E-procurement. 

Le manifestazioni di interesse devono riportare le generalità complete del mittente 
e la dicitura del servizio di riferimento ovvero: 
“INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E 
ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI POSTI SUL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI MARTINA FRANCA - TRIENNIO NOVEMBRE 
2017/OTTOBRE 2020-” 

Non è necessario che le manifestazioni di interesse siano chiuse in una busta 
sigillata. 

La consegna delle manifestazioni di interesse è a rischio esclusivo del mittente ove, 
per qualsiasi motivo, non giunga a destinazione in tempo utile. 

Non farà fede la data del timbro postale di spedizione delle richieste di manifestazione 
di interesse e non si terrà conto di documentazione pervenuta dopo la scadenza 
precedentemente indicata. 

La presentazione delle manifestazioni di interesse è riservata ai soggetti di cui all’art. 
45 del Decreto Legislativo 50/2016; è consentita la candidatura di operatori economici che 
intendono costituire un raggruppamento temporaneo. 

Non è consentito agli operatori economici presentare le manifestazioni di interesse in 
forma individuale e contemporaneamente quale componente di un raggruppamento o di un 
consorzio, ovvero quale componente di diversi raggruppamenti o consorzi, ovvero quale 
componente di un raggruppamento e di un consorzio. 

Non è consentito presentare le manifestazioni di interesse ad operatori economici che 
si trovano, l’uno rispetto all’altro, in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 del Codice 
Civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto il divieto opera se la situazione di controllo 
o la relazione comporta che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale. 

Verranno invitati a presentare offerta in sede di procedura negoziata fino ad un 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-201749440

 

 

massimo di n. 5 (cinque) operatori economici - se sussistono in tale numero aspiranti idonei 
- e si procederà con il metodo dell’estrazione a sorte se il numero degli aspiranti ritenuti 
idonei sarà maggiore di n. 5 (cinque). 

Qualora gli operatori economici idonei siano in numero superiore a 5 (cinque) si 
procederà all’estrazione, tramite sorteggio pubblico, di un numero di soggetti pari a cinque; 
si predisporrà, quindi, l’elenco finale dei soggetti che saranno invitati, in seconda fase, a 
procedura negoziata mediante richiesta di Offerta a mezzo del portale Me.Pa. per 
l’affidamento dei servizi di cui sopra, attribuendo a ciascun sorteggiato il numero progressivo 
di estrazione. 

Nel caso in cui il numero dei soggetti candidati risulti di poco superiore a 
quello massimo consentito (cinque), il Comune di Martina Franca si riserva la facoltà di 
invitare tutti gli operatori economici, in ogni caso in numero non superiore ad 10 (dieci), che 
abbiano presentato regolare istanza senza procedere al sorteggio. 

Delle suddette operazioni verrà redatto apposito verbale. 
Si definisce che l’estrazione dei partecipanti avverrà in seduta pubblica il giorno 

28 settembre 2017 (decorsi i termini di pubblicazione del presente avviso) presso il 
Comune di Martina Franca – Piazza D’Angiò, snc – piano terra Ufficio E-procurement 
come di seguito dettagliato: 
� dalle ore 10,30 alle ore 11,00 

Questo avviso assolve la funzione di garantire pubblicità al procedimento e non ha 
alcuna finalità negoziale ma unicamente conoscitiva dell’assetto del mercato e, dunque, 
dell’esistenza di operatori economici interessati ad essere potenziali contraenti. 

La presentazione delle manifestazioni di interesse non è costitutiva di diritti in capo 
agli operatori economici e non vincola il Comune di Martina Franca alla conclusione del 
procedimento potendo, questo, essere sospeso, revocato, annullato o reindetto - con adeguata 
motivazione - senza che agli operatori economici spetti alcuna forma di indennizzo. 

I dati raccolti sono finalizzati esclusivamente all’istruttoria del procedimento in 
oggetto e potranno essere trattati con strumenti manuali, informatici e telematici idonei a 
garantire la sicurezza e la riservatezza delle informazioni. 

Il conferimento dei dati richiesti ha natura obbligatoria. 
Richieste di informazioni possono essere inviate al seguente indirizzo mail: 

eprocurementpl@pec.comunemartinafranca.gov.it o contattando i seguenti numeri telefonici: 
080 4836200 o 080 4836202 (Ass. Giovanna Ferrara oppure Cap. Franco Convertini). 

Il presente avviso viene affisso per 15 (quindici) giorni all’Albo Pretorio on line e sul 
sito internet del Comune di Martina Franca. 
 
Martina Franca, lì 01 settembre 2017 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE 

(T.Col. Dott. Egidio ZINGARELLI) 
 
 
 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-2017 49441

 

 

Spett.le 
Comando Polizia Locale 
Piazza D’Angiò, snc 
74015  -  Martina Franca (TA) 

 
 
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER RICERCA DI SOGGETTI QUALIFICATI 
PER L’EVENTUALE AFFIDAMENTO: 
 
 
“INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E 
ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI POSTI SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI MARTINA FRANCA “TRIENNIO NOVEMBRE 2017/OTTOBRE 2020” 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA ATTRAVERSO RICHIESTA DI OFFERTA 
SULLA PIATTAFORMA Me.Pa. 

 
 
Il sottoscritto……………………………………………………………………………….. nato a 
………………………………………………….. il …………………………….. residente nel 
Comune di ……………………………………..………………………… Prov. ………………. 
Via/Piazza………………………………………………………………… n. ………………… 
in qualità di ………………………………….………………………………………………….. 
autorizzato a rappresentare legalmente la ……………………………………… con sede in 
……………………………….………..… Cap. ………..…….. Prov. ……..……… Via/Piazza 
…………………………………………………………….…………………………………... 
Cod. Fisc. ……………….……………………………...P. Iva …………………………………. 
Tel. ……………………… fax ……………………… e-mail……………...………………….. 
 

C H I E D E 
 
di partecipare alla selezione per invito a procedura negoziata per l’affidamento di 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E 
ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI POSTI SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI MARTINA FRANCA “TRIENNIO NOVEMBRE 2017/OTTOBRE 2020” 

 
� come soggetto singolo 

 
� come capogruppo del raggruppamento temporaneo, con 

 
………………………………………………………………………………………. 

 
� altro ………………………………………………………………………………. 

 
……………………………………………………………………………………… 

 
 

D  I C H  I A R A 
 
- di essere iscritto al portale Me.Pa. e qualificato per il Comune di Martina Franca per la 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 7-9-201749442

 

 

categoria compatibile; 
 
- di essere iscritto all'Albo di Categoria ................................. di .................................
 al n° ............................ con l'abilitazione ai servizi oggetto della gara; 

 
- Dichiarazione di regolarità contributiva e versamenti agli enti previdenziali preposti 

 
- Avere svolto nel triennio 2014/2015/2016 servizi identici a quelli posti in gara per un 
importo almeno pari a quello della presente procedura; 

 
- di possedere i requisiti di carattere generale e di idoneità professionale di cui agli artt. 
80 e 83 del Decreto Legislativo 50/2016; 

 
- di essere in possesso o avere la disponibilità delle attrezzature tecniche, dei materiali e 
dell’equipaggiamento tecnico per eseguire il servizio; 

 
- altro ……………………………………………………………………………….. 

 
……………………………………………………………………………………… 

 
 
 

Luogo e data …………………………… 
 

--------------------------------------- 
Timbro e Firma 

 
 
 
 
 
Allegare fotocopia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. 


	MARTINA



